УКРАИНА АВТОНОМНАЯ РЕСПУБЛИКА КРЫМ
г. ЯЛТА ГУРЗУФСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
26 -я сессия 6-го созыва
РЕШЕНИЕ
от 30 декабря 2011 г.

пгт Гурзуф

№ 09/1
-

О делегировании полномочий
по взиманию туристического сбора
на территории Гурзуфского поселкового совета
Руководствуясь ст.26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», на основании ст. 268.5 Налогового кодекса Украины, решения 5-ой сессии 6-го созыва Гурзуфского поселкового совета от 29.12.2010 г. № 10, решения 18-ой сессии 6-го созыва Гурзуфского поселкового совета от 31.08.2011 г. № 05, учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии по планированию, бюджету и финансам, поселковый совет решил:
Секретарь совета                                                                   И.БУЛАШЕВИЧ
1. Делегировать коммунальному предприятию Гурзуфского поселкового
совета     «Комбинат     курортных     услуг»     полномочия     по     взиманию
туристического сбора.
2. Коммунальному    предприятию    Гурзуфского    поселкового    совета
«Комбинат   курортных   услуг»   (Сипович   И.И.)   заключить   договоры   о
взимании туристического сбора с физическими лицами-предпринимателями,
оформлении и учете граждан, прибывших на отдых, лечение, по частным
делам, сезонную работу с администрациями частных гостиниц, владельцами
частных домов и квартир, сдающих жилье в наем.
3. Контроль    за    исполнением    настоящего    решения    возложить    на
постоянную депутатскую  комиссию по планированию, бюджету и финансам
(Севастьянова О.Д).